
 
 

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE 

                    
n. Generale     725   del   15/12/2021 

 

 

 

DETERMINA N.  264 DEL  15/12/2021 
 

 

 

Oggetto:  RIDETERMINAZIONE DELL’IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DETERMINAZIONE N. 246 DEL 

2.12.2021 (IMPEGNO DI SPESA N. 1592/2021). 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Casatenovo dal  al  

 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Biblioteca 



Determinazione n. 264 del 15/12/2021 

 

 

                     

OGGETTO : RIDETERMINAZIONE DELL’IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DETERMINAZIONE N. 246 

DEL 2.12.2021 (IMPEGNO DI SPESA N. 1592/2021). 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il Decreto sindacale n. 15 del 29.12.2020 mediante il quale la sottoscritta, ai 

sensi dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stata 

nominata Responsabile di servizio del Settore “Servizi alla Persona”, titolare della P.O. 

n. 4, come individuata nel vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei 

servizi, con decorrenza 01.01.2021 per due anni, eventualmente prorogabile; 
 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 in data 25.02.2021, 

esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

Finanziario 2021/2023, ex. D.lgs 118/2011, unitamente ai relativi allegati di legge; 

Viste le deliberazioni della Giunta comunale n. 24 in data 26.02.2021 e n. 41 in data 

30.3.2021, entrambe esecutive ai sensi di legge, mediante le quali, sulla base del 

Bilancio come sopra approvato, sono stati definiti ed assegnati ai Responsabili di 

Servizio, ivi individuati, gli obiettivi di gestione nonché le dotazioni finanziarie, umane 

e strumentali necessarie al loro raggiungimento; 

Visto altresì il D.U.P. 2021/2023 approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 03 in data 

25.02.2021, esecutivo ai sensi di legge; 
 

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ 

gennaio 2015; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 182 del 25.11.2021 con la quale è stata approvata la 

“REALIZZAZIONE INIZIATIVE IN OCCASIONE DEL NATALE 2021”, affidando lo svolgimento 

delle iniziative a differenti professionisti, tra cui l’Associazione “Artisti VCO” per un 

intrattenimento di animazione per famiglie a cura del gruppo artistico Duo Alegre, 

martedì 30.12.2021 per un importo pari a € 370,00 + 22% IVA per un totale di € 451,40 

compreso di IVA;  

 

Preso atto, altresì, che con la determinazione n. 246 del 2.12.2021, per mero errore 

materiale, è stato assunto l’impegno di spesa n. 1592/2021 per complessivi € 880,00 

anziché € 370,00 + 22% IVA, per un totale di € 451,40 compreso di IVA, quale costo per lo 

svolgimento dell’evento sopra descritto;  

 

Fermo restando corretti tutti gli altri impegni di spesa assunti con la determinazione n. 

246 del 2.12.2021; 

 

Ritenuto necessario procedere a rideterminare il solo impegno di spesa assunto n. 

1592/2021 con la determinazione sopracitata n. 246/2021 sul capitolo 8520 

diminuendolo di € 428,60 ossia da € 880,00 a € 451,40 (comprensivo di IVA al 22%); 

 



Determinazione n. 264 del 15/12/2021 

 

 

Preso atto che in merito al presente provvedimento il Ragioniere Comunale ha apposto il 

proprio visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura finanziaria, e ciò 

ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del T.U.E.L.; 

 

DETERMINA 

 

- di rideterminare il solo impegno di spesa 1592/2021 precedentemente assunto con 

determinazione n. 246/2021 sul capitolo 8520, diminuendolo di € 428,60 ossia da € 

880,00 a € 451,40 (comprensivo di IVA al 22%) CIG ZC3341EDE6, a favore 

dell’Associazione  “Artisti VCO” per l’intrattenimento di animazione per famiglie a 

cura del gruppo artistico Duo Alegre; 

 

- di incaricare l’Ufficio Ragioneria di provvedere alle conseguenti modifiche contabili 

necessarie. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Simona Milani

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Simona Milani in data 16/12/2021



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alle persone nr.264 del 15/12/2021

30/11/2021Data: Importo: 451,40

Oggetto: CIG: ZC3341EDE6 - REALIZZAZIONE DI INIZIATIVA IN OCCASIONE DEL NATALE 2021: INTRATTENIMENTO DI
ANIMAZIONE PER FAMIGLIE

Bilancio
Anno: 2021

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 120.250,00
113.147,40

451,40
113.598,80

6.651,20Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 13.500,00

12.215,60

451,40

12.667,00

Disponibilità residua: 833,00

Capitolo: 8520

Oggetto: INIZIATIVE DI CARATTERE CULTURALE

Progetto: Servizi culturali e scolastici

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONEResp. servizio:

2021 1592/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1592/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1592/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013373 - ARTISTI VCOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 CASATENOVO li, 16/12/2021

ZC3341EDE6C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -428,60

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala in data 16/12/2021


